Приказ М 1б4
Средняя школа J\гs 2 22.08.2022г.

<<об организации горячего питания и персональной ответственностц работников столовой за
качество питания)

ý1
<<О горячем питании в2022-2023 учебном году)>

в связи с выходом прикil}а об угверждении Положения о бракеражной комиссии и Положения о
комиссии по контролю за организацией питания уrащихся Jф 221011 от 29 декабря 202l юда
приказываю:
1.:организовать комиссию ответственн}ю за организацию питания школьников в слод}ющем
составе:

1. Окольздаева Р.А. - председатель комиссии, завуч по начаJIьной школе
2. ,Щжалалова С.Ю. - председатель профсоюзного комитета школы
3. Нурматов Р. - член родительского комитета школы

2. Ввиду того, что функции комиссии по организации питания школьников тесно связаны с
функциями бракеражной комиссии, совместить работу комиссий по организации питания и
бракеражной комиссии и возложитЬ обязанности по бракеражу готовой продукции на Iшенов
комиссии согласно утвержденным положениям о работе комиссий.
З. В связИ с переходОм на софиНансироваНие мукой со сторонЫ родителей, классным руководитеJIям
1- 4 классов проводить работу по своевременной поставке муке родителями с оформлением
соответствующих документов.
3. Комиссиям вести контроль за всеми направлениями деятельности столовой, соблюдением
санитарно_гигиенических норм.

ý2
<об улучшении качества работы школьной столовой>>

.Щля улучшения качества rrитания школьников приказываю;
1. РегулярНо осуществJUIть следующий комплекс мероприятий по улучшению качества работы
столовой.
, проводить замену разбившейся посуды за счет средств родителей школьников в связи с
отсутствием финансирования со стороны республиканского бюджета (отв. Окольздаева Р.Д.)

, Шеф-повару столовой Питюновой Н.н. хранить продукты в соответствии с установленными
НОРМаI\,IИ, соблюдать правила пищевого соседства, маркировку и упаковку продуктов.

, работникttм столовой следить за чистотой и соблюдением санитарно-гигиенических норм и
требований'внутри пищеблока и обеденного зала.

, Шеф-повару столовой Питюновой Н.Н. обеспечить наличие ветеринафьIх справок и
сертификатов соответствия на приобретаемые продукты питаIIия

, Шеф-повару столовой Питюновой Н.Н. систематизировать и аккуратно вести рабочую
документацию по деятельности столовой.

, РаботникzlN,l столовой обеспечить требуемые условия эксплуатации инвентаря: обеспечить
покрытие тканью инвентаря и кухонньж принадлежностей, регулярно обновлять маркировку
ножей и досок.

, Работникам столовой обеспечить регуJIярнуrо уборку помещений с использованием
хлорсодержащих веществ.

2. Контроль над выполнением настоящего
Окольздаеву Р.А, и шеф-повара Питюнову

приказа возложить на rrродседатеJUI комиссий

,Щиректор сш }ф 2

н.н.

Ю.А. Васильев